[image: image1.png]

дума молчановского РАЙОНА

Томской области

РЕШЕНИЕ
_________________                                                                              № ______
с. Молчаново

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления муниципального имущества в безвозмездное пользование, аренду, утвержденное решением Думы Молчановского района от 02.07.2015 №30

В соответствии с пунктом 5 статьи 22 Устава Молчановского района, в целях совершенствования нормативно-правового регулирования
ДУМА МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке предоставления муниципального имущества в безвозмездное пользование, аренду, утвержденное решением Думы Молчановского района  от 02.07.2015 №30 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципального имущества в безвозмездное пользование, аренду» следующие изменения:

1) статью 3.1 изложить в следующей редакции:

«Передача в аренду (безвозмездное пользование) муниципального недвижимого имущества, закрепленного за муниципальным унитарным предприятием или муниципальным учреждением, осуществляется в установленном порядке путем проведения торгов по продаже права на заключение договора аренды (безвозмездного пользования) в соответствии с Правилами, за исключением случаев, предусмотренных частью 1 ст. 17.1, ст. 19 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Муниципальное унитарное предприятие вправе предоставлять в аренду (безвозмездное пользование) движимое имущество, принадлежащее ему на праве хозяйственного ведения, самостоятельно, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

Муниципальное унитарное предприятие  вправе предоставлять в аренду (безвозмездное пользование) недвижимое имущество только после получения письменного согласия уполномоченного собственником органа, в лице Отдела.
Муниципальное казенное учреждение вправе предоставлять в аренду (безвозмездное пользование) муниципальное имущество (движимое, недвижимое) только после получения письменного согласия уполномоченного собственником органа, в лице Отдела.

Автономное учреждение  вправе предоставлять в аренду (безвозмездное пользование) недвижимое имущество и особо ценное движимое имущество, закрепленное за ним собственником или приобретенное автономным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества только после получения письменного согласия уполномоченного собственником органа, в лице Отдела.

Остальным имуществом, находящимся у него на праве оперативного управления, автономное учреждение вправе распоряжаться самостоятельно, если иное не установлено законом.

Муниципальное бюджетное учреждение вправе предоставлять в аренду (безвозмездное пользование) особо ценное движимое имущество, закрепленное за ним собственником или приобретенное бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимое имущество только после получения письменного согласия уполномоченного собственником органа, в лице Отдела. Остальным имуществом, находящимся у него на праве оперативного управления, бюджетное учреждение вправе распоряжаться самостоятельно, если иное не установлено законом.».
2) в статьях 3.2., 3.2.1., 3.3., 3.4., 3.5. слово «недвижимого» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
  3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Вестник  Молчановского  района» и размещению на  официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http://www.molchanovo.ru/).
Председатель

Думы Молчановского района                                                               М.Т.Лагута
И.о.Главы Молчановского района                                                   Ю.Ю.Сальков
Пояснительная записка к проекту решения Думы Молчановского района
«О внесении изменений в Положение о порядке предоставления муниципального имущества в безвозмездное пользование, аренду, утвержденное решением Думы Молчановского района  от 02.07.2015 №30»

В представленном проекте решения Думы предлагается дополнить Положение о порядке предоставления муниципального имущества в безвозмездное пользование, аренду, порядком предоставления  муниципального движимого имущества, закрепленного за муниципальным предприятием, учреждением  в аренду (безвозмездное пользование).

Необходимость внесения данных изменений  отражена в заключении Администрации Томской области по результатам проведения комплекса мероприятий по содействию эффективности деятельности Администрации Молчановского района 2016 года.

     Исполнитель - начальник ОУМИ Администрации Молчановского района Е.Б. Аразова.

Докладчик – начальник ОУМИ Администрации Молчановского района Е.Б. Аразова.